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 چکیده 

ای با قطر بززر  بزه    های لوله متری در دریا غالباً با استفاده از کوبش شمع 33الی  11ی بادی در اعماق ها پایداری توربین

گردد. مسئله طراحی شمع دریایی در حین حال که همان مشکلات طراحی شمع در خشکی را دارد به دلیل  کف دریا تأمین می

ای که در سیستم انتقال بار از شمع بزه خزاد در نتیجزه     حههمشکلات شناسایی زمین در محیط دریا و نیز پیچیدگی قابل ملا

دهد، به مراتب دشوارتر بوده و انتخاب پارامترهای خزاد و همچنزین روط طراحزی مناسزب و      عواملی مانند شمع کوبی رخ می

کننزد. در   یهزای طراحزی اسزتفاده مز     رود. از این رو غالزب طراحزان از ییزین نامزه     کنترل نتایج یک معضل طراحی به شمار می

های اخیر علاوه بر رشد چشمگیر نرم افزارهای طراحی فونداسیون، که بر مبنای روط همه فن حریزف المزان محزدود کزار      سال

دهنزد.   های موجود محاسبات را انجزام مزی   اند که تنها بر اساس روابط تحلیلی ییین نامه کنند، نرم افزارهایی هم به بازار یمده می

نمایند و لذا قابلیز  اسزتفاده از ایزن نزرم      های خاصی استفاده می شود که این نرم افزارها تنها از ییین نامه در این میان دیده می

افزارها در طراحی شمع توربین بادی دریایی از یک طرف و نیاز به کنترل نتایج طراحی از طزرف دیگزر باعزد شزده اسز  کزه       

و گاهاً ضرایب اطمینان نامناسبی را به کار ببرد. کنترل نتایج طراحزی  مهندس طراح شمع دریایی همواره با احتیاط عمل نموده 

گیرد. با توجه بزه هزینزه بزاای ایزن یزمایشزات و نهزور نزرم         عملاً از طریق یزمون تس  استاتیکی یا دینامیکی شمع انجام می

هزای مختلزف و معتبزر موجزود و      هرسد که سنجش قابلی  ییین نام افزارهای مبتنی بر روط قدرتمند المان محدود، به نهر می

کنترل نتایج از راه عددی روط مناسبی برای کسب اطمینان خاطر از دق  مناسب نتایج باشد. بزه ایزن منهزور در ایزن مقالزه      

نرفی  باربری استاتیکی محوری شمع توربین بادی دریزایی در خزاد چنزد ایزه شزامل شزن و ماسزه هزم بزا روط تحلیلزی           

و هم بزا اسزتفاده    OPENSEESPLمه معتبر طراحی شمع و هم با استفاده از نرم افزار المان محدود پیشنهادی چهار ییین نا

 ALLPILEمورد مطالعه قرار گرف . نتایج ضم  تایید کفای  و کاربرد پذیری دو نرم افززار   ALLPILEاز نرم افزار تحلیلی 

 محافهه کارانه اس . به طور چشمگیری APIدهد که روط ییین نامه  نشان می OPENSEESPLو 

 نرفی  استاتیکی محوری، شمع دریایی، توربین بادی، روط المان محدود، مطالعه عددی های كلیدی: واژه

 

 مقدمه   -1

های بادی دریایی به عل  مناسب بودن محیط دریا از لحاظ سرع  مناسب باد برای به راه اندازی  امروزه نصب توربین

گردد  سوخ  های فسیلی به سرع  در عمده نقاط جهان رو به افزایش اس  و پیش بینی میتوربین و نیز برای کاهش مصرف 

 ای از انرژی مصرفی را به خود اختصاص دهد.  های یینده درصد قابل ملاحهه که انرژی تجدید پذیر باد در سال

محدوده از شناسزایی ژئزوتکنیکی   گیرد. این  های بادی دریایی محدوده بسیار وسیعی را در بر می طراحی ژئوتکنیکی توربین

یابزد. فونداسزیون    های پایداری فونداسیون و . . . ادامزه مزی   خاد دریا شروع شده و تا طراحی فونداسیون و شمع کوبی و تحلیل
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